¹ Табела рангова или Табела рангова свих војних, грађанских и дворских чинова (рус. *Табель о рангах* или *Табель о рангах всех чинов воинских, статских и придворных*) била је основни закон о државној служби у Руској империји. Император Петар Велики ју је потврдио 24. јануара/4. фебруара 1722. и, мада се с временом у понечем мењала, остала је на снази све до Октобарске револуције (1917). (*Прим. ѿрев.*)

„Географија зла“, што на руском звучи двосмислено.² „Зло“ је у називу чланка – именица.